
Szanowni Państwo, 

Rok 2016 przyniesie z pewnością wiele zmian. Czy będą udane? Od połowy lat 90. kolejne rządy próbują 

zracjonalizować otoczenie regulacyjne budownictwa. I co, każdy widzi efekty…  Analiza przyczyn, dla których 

nie wychodzi, wymaga odrębnej dyskusji. Niemniej, w moim przekonaniu, to czy wreszcie się uda, czy zmiany 

będą dobre, zależy nie tylko od rządu i parlamentarzystów, ale także od środowiska budowlanego - od jego 

zdolności wyjścia ponad wąskie, często partykularne interesy. Ale równocześnie administracja musi zrozumieć, 

że środowisko nie może być traktowane, jak kwiatek do kożucha, że bez współtworzenia regulacji znowu 

wyjdzie jak zawsze. Władza nie ma monopolu ani na wiedzę ani na rację. Ale my też nie. 

Zgodnie z zapowiedzią przyszłoroczna  VIII Konferencja dla Budownictwa (4-5.04 2016 r.) ma być 

poprzedzona dyskusją, oby z udziałem jak najszerszej reprezentacji środowiska.   

Dlatego otwieramy „Forum-Debaty Budowlane” http://www.dlabudownictwa.pl/debaty-budowlane/ z czterema 

kluczowymi tematami: 

         Zamówienia publiczne – przejrzyste i efektywne. 

         Planowanie przestrzenne – czy może być racjonalne? 

         Prawo budowlane – dla kogo? 

         Mieszkania – komu i jak pomagać? 

 

Poszczególnym tematom towarzyszą materiały dodatkowe, ale nie powinny być one traktowane, jako jedyne 

możliwe rozwiązania, wokół których ma toczyć się dyskusja. Mamy nadzieję, że zbiór materiałów dodatkowych 

będzie rósł poprzez nadsyłanie innych propozycji, innych założeń. Przedstawianie różnych koncepcji nie tylko 

wzbogaci dyskusję, ale zbliży do końcowych rozwiązań. 

Materiały, opracowania, propozycje rozwiązań systemowych prosimy przesyłać w formacie .doc lub .pdf na 

adres: debata@dlabudownictwa.pl lub umieszczać Forum jako załącznik bezpośrednio pod swoim 

komentarzem. W obu przypadkach materiały zostaną umieszczone w zakładce „Materiały dodatkowe do 

debat”        

Zapraszamy więc do czytania, komentowania, proponowania, do czynnego udziału w debatach. Głęboko 

wierzymy, że od jakości naszych debat, od aktywności środowiska zależeć będą ostateczne rozwiązania, czyli 

otoczenie regulacyjne, w którym będziemy działać. Może uda nam się współtworzyć dobrą zmianę.  

Przepraszamy, jeśli w początkowym okresie działania Forum pojawią się jakieś techniczne usterki, ale tak jak na 

budowie, mimo dobrych projektów zdarzają się niefortunne niespodzianki. 

Ryszard Kowalski 

 

W przypadku jakichkolwiek pytań, pozostaję do Państwa dyspozycji. 
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